
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 22.07.2021 

 

 
OGGETTO:  Acquisto nuovo centralino telefonico. Impegno e liquidazione di spesa.  

CIG: ZAD328BE4A  
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO  

• Che a seguito dell’affidamento del servizio di assistenza hardware e software del sistema informatico 

dell’Ente alla ditta SETI – Servizi e Tecnologie Informatiche, è stato effettuato un controllo delle 

apparecchiature informatiche in dotazione al personale dell’Ente che ha evidenziato delle carenze e 

obsolescenze. 

• Che con determinazione n. 10 del 12.02.2021, si è affidato il servizio di connettività e linea fissa Voip alla 

Ditta Unica Telecomunicazioni S.r.l., per il periodo 2021-2025, considerato il notevole risparmio economico 

rispetto al precedente fornitore, e l’aumento a livello prestazionale della connettività internet; 

DATO ATTO che si rende quindi necessario provvedere alla sostituzione del centralino telefonico, e di tutti gli 
apparati ad esso connessi, poiché il vecchio centralino e i vecchi apparati non sono compatibili con la 
tecnologia Voip; 
 
CONSIDERATO che si intende dare avvio alla procedura per l’affidamento della fornitura in argomento, da 
espletarsi mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016. 
 
CONSIDERATO che a seguito di indagine sul mercato, è stata individuata la ditta SETI – Servizi e Tecnologie 
Informatiche con sede in via Panà, 56/B - 35027 Noventa Padovana (PD). 

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente in data 05/05/2021 al n.1387 che prevede un costo 
complessivo, comprendente il centralino, gli apparati telefonici, la garanzia e la configurazione, di € 3.478,00 
+ IVA 

 
EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 4.243,16 (IVA inclusa) per l’esercizio 
2021; 
 

VISTE: 
- la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023; 

- la deliberazione della Comunità n. 3 del 28.06.2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato l’assestamento al bilancio di previsione 2021-2022-2023. 

 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 4.243,16 (IVA inclusa) con imputazione al 

capitolo 380.2 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
3. di liquidare alla ditta ditta SETI – Servizi e Tecnologie Informatiche con sede in via Panà, 56/B - 35027 

Noventa Padovana (PD) il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare documentazione 
contabile, debitamente vistata dal Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 380.2 del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 

 
4. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

         
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 22.07.2021 


